vit pro primo libram I imperialium. Item pro secundo termino libram I imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre XIII, solidi VII et denarii VI imperialium.

Somma secundi termini est libre XIII et solidi VII et denarii VI imperialium.

In plebe de Lenno.

f. 97 v.

Canonica ecclesie Sancti Stephani de Lenno.

Dominus Leo de Vacanis archipresbiter dicte ecclesie de Lenno, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos xv imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos xv imperialium.

Presbiter Thomas de Rambertengis canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos x imperialium. Item pro secundo termino solidos x et denarios VI imperialium.

Presbiter Amizo Purisella canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino solidos x imperialium. Item pro secundo termino solidos x imperialium.

Iacobus Lavizarius canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos VIII imperialium. Item pro secundo termino solidos x imperialium.

Iohannes Buzus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino solidos x imperialium. Item pro secundo termino solidos x imperialium.

Martinus Vacha canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino solidos x imperialium. Item pro secundo termino solidos x imperialium.

Presbiter Petrus Vacha canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino solidos x imperialium. Item pro secundo termino solidos x imperialium.

Tercium dicte ecclesie, pro quo capitulum ecclesie predicte elegit solvere communi extimatione, et solvit pro primo termino libram I et solidos XVII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino libram I et solidos XVII et denarios VI imperialium.

In plebe de Bellasio.

Canonica ecclesie Sancti Iohannis de Bellasio.

Presbiter Martinus archipresbiter dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo solidos XIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XIII imperialium.

Summa huius pagine primi termini est libre VI, solidi V et denarii VI imperialium.

Somma secundi termini est libre VI et solidi VII imperialium.

f. 98 r. Dominus Dalfinus Grecus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino solidos V imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos V imperialium.

Guillelmus de Fontana canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos V imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos V imperialium.

Leo Grecus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos VII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos VII et denarios VI imperialium.

Ottobonus Scaranus canonicus dicte ecclesie.

Arnulfus Bazus canonicus dicte ecclesie se excusavit.

Zanolus de Macio canonicus dicte ecclesie se excusavit.

Capitulum domus fratrum Sancte Marie in Monte de Bellasio.

Capitulum monasterii Sancte Marie de Lopia de Bellasio.

In plebe de Mandello.

Canonica ecclesie Sancti Laurentii.

Presbiter Dominicus archipresbiter dicte ecclesie de Mandello cum iuramento se excusavit.

Bertrameus Musaverrus canonicus dicte ecclesie se excusavit.

Lazarus Malnepotus canonicus dicte ecclesie se excusavit.

Dominicus Musaverrus canonicus dicte ecclesie se excusavit.

Summa huius pagine primi termini est solidi XVII et denarii VI imperialium.

Somma secundi termini est solidi XVII et denarii VI imperialium.

f. 98 v. Filippus de la Turre de Valsasina canonicus ecclesie de Mandello, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos III et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos III et denarios VI imperialium.

Ubicinus de Pelavesino canonicus dicte ecclesie.

In plebe de Menasio.

Canonica ecclesie Sancti Stephani de Menasio.

Dominus presbiter Martinus de Rubeis archipresbiter dicte ecclesie de Menasio, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libram I imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I imperialium.

Presbiter Guidobonus Zecha canonicus dicte ecclesie<sup>a</sup>, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII imperialium.

Benevenutus de Castello canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino solidos XIII imperialium.

Marchus Muttus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII et denarios VI imperialium.

Magister Petrus Muttus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII imperialium<sup>b</sup>.

Iohannes Stoppa canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

Bernardus de Castello canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino solidos XII imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre IIII et solidi XII imperialium.

Somma secundi termini est libre IIII et solidi XVII imperialium.

Capelle dicte plebis de Menasio.

f. 99 r.

Presbiter Bonardus capellanus ecclesie de Nebiallo, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino solidos XI imperialium.

Lafrancus de la Turre de Rezonico capellanus ecclesie de Rezonico, qui elegit solvere pro rata, solvit.

Capitulum fratrum domus que est supra Cremiam.

---

<sup>a</sup> *A margine*: Fabrica.

<sup>b</sup> *A margine*: Solvit pro secundo post terminum.

In plebe de Dugno.

Canonica ecclesie Sancti Stephani de Dugno.

Dominus Guilielmus de Cossognia archipresbiter et capitulum ecclesie Sancti Stephani de Dugno, qui elegerunt solvere pro rata, solvit pro primo termino libras VII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras VII et solidos X imperialium.

In plebe de Grabadona.

Canonica ecclesie de Grabadona.

Dominus presbiter Gufredus de Rippa archipresbiter dicte ecclesie de Grabadona, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XV imperialium.

Presbiter Martinus de Cernobio et Blasolus de Macio canonici dicte ecclesie, qui obtinent tantum unam prebendam, qui elegerunt solvere pro rata, solverunt pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solvit presbiter Martinus tantum solidos V et denarios VI imperialium<sup>a</sup>. Item pro secundo termino solvit dictus Blasolus solidos V et denarios VI imperialium.

Guasparus Busia canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino solidos XI imperialium.

Iacobus Curtus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo solidos XII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII et denarios VI imperialium.

Soma huius pagine primi termini est libre VIII, solidi XVIII et denarii VI imperialium.

Soma secundi termini est libre X et solidi V imperialium.

f. 99 v. Ayroldinus de Afaytis canonicus dicte ecclesie de Grabadona, qui elegit solvere pro rata<sup>b</sup>.

Nicola Paterius canonicus dicte ecclesie, cui collata est prebenda suprascripti Ayroldini, solvit pro decima reddituum suorum dicti Nicole

---

<sup>a</sup> *A margine*: Excommunicatus est Blasolus.

<sup>b</sup> *A margine*: Resignavit prebendam.

pro rata pro secundo termino solidos VII et denarios II et medium imperialium.

Venerinus de Bacho canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

Iohannes de Castelino canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos X et denarios II et medium imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X et denarios II et medium imperialium.

Romerius Rusca canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino solidos XI imperialium.

Lutirolus de Vayronis canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino solidos XI imperialium.

Bertramolus Rambertengus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

Tercium dicte ecclesie <sup>a</sup>.

Presbiter Guido de Turris <sup>b</sup> capellanus ecclesie de Domasio, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino solidos VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos VI imperialium.

In plebe de Olognio.

Canonica ecclesie Sancti Stephani.

Presbiter Paganus de Nazario archipresbiter ecclesie de Olognio predicte, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos VIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos VII et denarios VI imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre III, solidi VIII et denarii II et medius imperialium.

Somma secundi termini est libre III, solidi XIII et denarii XI imperialium.

---

<sup>a</sup> *A margine*: Nota quod quilibet canonicus solvit pro sua parte dicti tertii.

<sup>b</sup> *A margine*: Capellanus.

f. 100 r. Gufredinus de Rippa canonicus dicte ecclesie, cuius beneficium est Travone, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos VIII imperialium. Item pro secundo termino solidos VII imperialium.

Atto dictus Zatta Vicedominus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino, cuius beneficium est Travone, solidos VIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni.

Gufredus de Castello canonicus dicte ecclesie, cuius beneficium est Surici, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino solidos X imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X imperialium.

Presbiter Benevenutus de la Moneta canonicus dicte ecclesie, cuius beneficium est Surici, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos VIII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos VIII imperialium.

Mirolus de la Porta canonicus dicte ecclesie, cuius beneficium est Surici, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos VII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos VII imperialium.

Rolandus de Piro canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, cuius beneficium est Colegi, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

Presbiter Gufredus de Rippa canonicus dicte ecclesie, cuius beneficium est Colegi, qui elegit solvere pro rata, solvit pro fabrica <sup>a</sup> pro primo termino solidos V imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solvit fabrica dicte ecclesie solidos XI imperialium.

Zanolus de Macio canonicus dicte ecclesie, cuius beneficium est Colegi, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino solidos XI imperialium.

Presbiter Filippus de Carugo canonicus dicte ecclesie seu ecclesie de Coso, cuius beneficium est Cosi, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

---

<sup>a</sup> pro fabrica *in soprilinea*.

Somma huius pagine primi termini est libre IIII et denarii VI imperialium.

Somma secundi termini est libre III et solidi XVI imperialium.

In plebe de Samolego.

f. 100 v.

Ecclesia  
Presbiter

In plebe de Clavenna.

Canonica ecclesie Sancti Laurentii de Clavenna.

Dominus presbiter Guasparrus de Labella archipresbiter dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino et pro tertio libram I et solidos X imperialium.

Dominus Brozius de Olzate canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII et denarios VI imperialium.

Presbiter Georgius de Zubianis canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XV imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XV imperialium<sup>a</sup>.

Guasparrus de Agatapanis canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos X imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X imperialium.

Lafrancus de la Turre de Rezonico canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII et denarios VI imperialium.

Iacobus Lavizarius canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos X imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X imperialium.

Iacobus de Cagnio canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos X imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre V imperialium.

Somma secundi termini est libre V imperialium.

---

<sup>a</sup> *A margine*: Solvit post terminum.

f. 101 r. Bonapartolus de Piperello canonicus dicte ecclesie de Clavena, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino.

Item pro secundo termino dicti anni.

Gufredinus de Ripa canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI et denarios III imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

Iacobus de Licurtis presbiter et canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XV imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XV imperialium.

Tercium dicte ecclesie de Clavena, pro quo quilibet solvit pro sua parte <sup>a</sup>.

In plebe de Ardenno.

Canonica ecclesie Sancti Laurentii de Ardenno.

Andreas de Clurio prepositus dicte ecclesie de Ardenno se excusavit.

Dominus Dalfinus Grecus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino solidos IIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos IIII imperialium.

Martinus de Castello canonicus dicte ecclesie, qui non <sup>b</sup> elegit solvere, se excusavit cum iuramento.

Presbiter Petrus Vacha capellanus ecclesie de Morbegnio, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino solidos X imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X imperialium.

In plebe de Berbenno.

Canonica ecclesie Sancte Marie de Berbenno.

Dominus Iosep Lavizarius archipresbiter dicte ecclesie <sup>c</sup>.

Dominus Angefossus de Rondenario canonicus dicte ecclesie, qui

---

<sup>a</sup> *A margine*: Excommunicatus.

<sup>b</sup> *A margine*: Nota quod quilibet canonicus solvit pro sua parte tercii cum prebenda.

<sup>c</sup> *A margine*: Colector.

elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre II, solidi XII et denarii III imperialium.

Somma secundi termini est libre II et solidi XII imperialium.

Dompertus Tozonus canonicus dicte ecclesie de Berbenno, qui f. 101 v.  
elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII et denarios VI imperialium.

Tercium dicte ecclesie <sup>a</sup>.

In plebe de Sondrio.

Canonica ecclesie Sanctorum Gervasii et Protasii.

Dominus Thomasius de Beccaria archipresbiter dicte ecclesie de Sondrio, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libram I imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I imperialium.

Dominus Iosep Lavizarius canonicus dicte ecclesie <sup>b</sup>.

Rugerus Capitaneus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XIII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XIII et denarios VI imperialium.

Bertramolus de Arzo canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XV imperialium.

Nicola Paterius canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino solidos XIII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XIII et denarios VI imperialium.

Tercium dicte ecclesie de Sondrio, pro quo capitulum dicte ecclesie elegit solvere pro rata, et solvit pro primo termino libram I et solidos X imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I et solidos X imperialium.

In dicta plebe de Sondrio.

Ecclesia de Malenco.

---

<sup>a</sup> *A margine*: Non habent tercium.

<sup>b</sup> *A margine*: Colector.

Presbiter Cressius de la Pergola clericus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII et denarios VI imperialium.

Somma huius pagine est libre v, solidi XIII et denarii VI imperialium.

Somma secundi termini est libre v et solidi XVII imperialium.

f. 89 r. Rugerius Capitaneus clericus dicte ecclesie de Malenco, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII et denarios V imperialium.

Presbiter Iacobus capellanus ecclesie de Andevenno, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII et denarios VI imperialium.

Capitulum dominarum monasterii Sancti Laurentii de Sondrio, quod elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII et denarios VI imperialium.

In plebe de Trisivio.

Canonica ecclesie Sancti Petri de Trisivio.

Dominus presbiter Angefossus de Rondenario archipresbiter dicte ecclesie de Trisivio, qui elegit solvere pro rata, solvit libram I et solidos X imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I et solidos X imperialium.

Dominus magister Nicolaus de Luvatis canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libram I et solidos III imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I et solidos III imperialium.

Dominus Gufredus Pigocius canonicus dicte ecclesie<sup>a</sup>.

Gusmerius de Beccaria canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libram I imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X imperialium.

---

<sup>a</sup> *A margine*: Colector.

Dominus Albertus Ponga archipresbiter Cumanus ac canonicus dicte ecclesie de Trixivio, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino solidos xv imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos xv imperialium.

Dominus Thomasius de Beccaria canonicus dicte ecclesie <sup>a</sup>.

Nicola Galeus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos xiiii imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos xiiii imperialium <sup>b</sup>.

Somma huius pagine primi termini est libre vi, solidi xviii et denarii vi imperialium.

Somma secundi termini est libre vi et solidi viii et denarii vi imperialium.

Nicola Rusca canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libram i imperialium. Item <sup>c</sup> pro secundo termino dicti anni libram i imperialium. f. 89 v.

Andriolus de Plaza canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos xii imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos xii imperialium.

Tercium dicte ecclesie, pro quo capitulum ipsius elegit solvere pro rata, et solvit pro primo termino libram i et solidos x imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram i et solidos x imperialium.

Capellani dicte plebis.

Presbiter Abundius de Zermanino capellanus ecclesie de Clurio, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libram i imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram i imperialium.

Presbiter Martinus de Morbio capellanus ecclesie de Montanea, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos viii imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos viii imperialium.

In plebe de Villa.

Canonica ecclesie Sancti Laurentii de Villa.

Presbiter Raynaldus Lavizarius archipresbiter dicte ecclesie de Villa,

---

<sup>a</sup> *A margine*: Nota quod nichil percipit de prebenda, quia de ea est in questione cum supradicto Nicola.

<sup>b</sup> *A margine*: Solvit post terminum.

<sup>c</sup> *A margine*: Solvit post terminum pro secundo termino.

qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos VIII imperialium.

Dominus Albertus Ponga canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro communi extimatione, solvit pro primo termino solidos VIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos VIII imperialium.

Prandolus Baliacha canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos III imperialium. Item pro secundo termino solidos III imperialium.

Iohannes Lavizarius canonicus dicte ecclesie de Villa.

Summa huius pagine primi termini est libre v et solidi XVI imperialium.

Summa secundi termini est libre v et solidi XIII imperialium.

f. 90 r.

Amator de Salicibus canonicus dicte ecclesie de Villa, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos v imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos v imperialium.

Capitulum fratrum domus de Sancta Perpetua se excusavit.

Ecclesia de Stazona.

Pasinus Capitaneus clericus ecclesie de Stazona se excusavit.

Franciscus Capitaneus clericus dicte ecclesie de Stazona.

In plebe de Pusclavio.

Ecclesia Sancti Victoris de Pusclavio.

Prandolus Baliacha canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidum I imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidum I imperialium.

Paganolus Baliacha canonicus dicte ecclesie<sup>a</sup> se excusavit.

In plebe de Maze.

Canonica ecclesie Sancti Stephani .

Magister Petrus de Panicera archipresbiter dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos xv imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos xv imperialium.

---

<sup>a</sup> *Segue cancellato* qui elegit.

Bertramolus de Arzo canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino solidos XII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino solidos XIII et denarios VI imperialium.

Benevenutus de Castello canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino solidos XIII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XIII et denarios VI imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre II et solidi VII imperialium.

Somma secundi termini est libre II et solidi VIII imperialium.

Dominus Albertus Ponga canonicus dicte ecclesie de Maze, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XIII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XIII et denarios VI imperialium. f. 90 v.

Presbiter Guido de Turri canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XIII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII et denarios VI imperialium.

Nicola Paterius canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino solidos XIII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XIII et denarios VI imperialium.

Tercium dicte ecclesie de Maze, pro quo capitulum elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino libram I et solidos X imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I et solidos X imperialium.

In plebe de Burmio.

Canonica ecclesie Sanctorum Gervasii et Protasii.

Dominus presbiter Franciscus archipresbiter dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos VII imperialium. Item pro secundo termino solidos XI et denarios VI imperialium.

Presbiter Gilbertus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

Fomasius Mariolus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

Presbiter Alamanus Mascarpa canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos X imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X et denarios VI imperialium.

Romerius Pistonus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos X et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X et denarios VI imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre V et solidi XVIII imperialium.

Somma secundi termini est libre VI et solidi IIII imperialium.

f. 91 r. Atto dictus Zatta Vicedominus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos VIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X imperialium.

Iacobinus Mariolus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

#### Exempti.

Conventus seu capitulum monasteriorum de Cernobio, de Vertemate et de Olzate, qui unum corpus existunt, pro quibus electum est solvere pro rata, solvit ut continetur et scriptum est in quarto folio huius libri.

Capitulum fratrum de Rosedula, quod est unum corpus cum capitulo seu convento monasterii Sancti Iuliani Cumani ordinis Sancti Benedicti, solvit cum predicto capitulo Sancti Iuliani, ut continetur in solutione per eos facta.

Capitulum fratrum domus de Torello et de Quartino seu granicia, pro quo electum est solvere pro rata, solvit pro primo libras IIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras IIII imperialium.

Capitulum fratrum domus de Doragnio, pro quo electum est solvere pro rata, solvit pro primo termino libram I et solidos X imperialium.

lium. Item pro secundo termino dicti anni libram I et solidos X imperialium.

Presbiter Albertus de Cernobio capellanus de Mantello pro rata, solvit pro primo termino solidos X et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X et denarios VI imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre VI, solidi XVIII et denarii VI imperialium.

Somma secundi termini est libre VII, solidus I et denarii VI imperialium.

Ecclesia Sancte Marie de Mendrisio, que subest monasterio Sancti Petri Laudensis. f. 91 v.

Pasinus Vicedominus clericus dicte ecclesie de Mantello, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos X et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X et denarios VI imperialium.

Presbiter Franciscus capellanus ecclesie de Dubinio, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos X et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X et denarios VI imperialium.

Capitulum monasterii de Dona, pro quo electum est solvere pro rata, solvit pro primo termino libram I et solidos X imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I et solidos X imperialium.

Capitulum monasterii de Aquafrigida, pro quo electum est solvere pro rata, solvit pro primo termino libras XV imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras XV imperialium.

Frater Benedictus monachus seu conversus dicti monasterii pro terris suis propriis quas emit, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libras II et solidos X imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras II et solidos X imperialium.

Capitulum domus domine Flordebelle de Bellasio.

Prior et conventus seu capitulum monasterii de Piona, qui elegerunt solvere communi extimatione, solverunt pro primo termino libras VII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras VII imperialium.

Capitulum fratrum domus de Contono de ultra Montem Cinerem.

Somma huius pagine primi termini est libre XXVII et solidus I imperialium.

Somma secundi termini est libre XXVII et solidus I imperialium.

## Extravagantes.

Hospitale Sancti Lazari Cumani, pro quo electum est solvere pro rata, fratres ipsius hospitalis <sup>a</sup> solverunt pro primo termino solidos x imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos x imperialium.

Hospitale Sancti Bartholomei Cumani, pro quo fratres ipsius hospitalis elegerunt solvere pro rata, et solverunt pro primo termino solidos v imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos v imperialium.

Hospitale Sancti Vitalis Cumani, pro quo fratres dicti hospitalis se excusaverunt.

Hospitale Sancti Iohannis de Mendrisio, pro quo fratres ipsius hospitalis elegerunt solvere pro rata, et solverunt pro primo termino libras IIII et solidos VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras IIII et solidos x imperialium.

Hospitale de Montrognio vallis Intellavi <sup>b</sup>.

Hospitale Sancte Marie Magdalene de Insulla, pro quo electum est solvere pro rata, et solutum pro primo termino solidos v imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos v imperialium.

Hospitale Sancti Georgii de Bellasio.

Capitulum seu conventus dominarum de Brolio de Cumis.

Capitulum seu conventus dominarum de Puzinate de Cumis, pro quo electum est solvere pro rata, solvit pro primo termino libras II et solidos XVII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras II et solidos XVII et denarios VI imperialium.

Capitulum domus fratris Petratii de Lavizariis, pro quo electum est solvere pro rata per dictum fratrem Petratium, solvit pro primo termino libram I et solidos VII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I et solidos VIII imperialium.

Capitulum domus Sancte Cecilie de Portaturri <sup>c</sup> pro rata solvit libras <sup>d</sup>. Item pro secundo termino dicti anni libram I et solidos v imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre VIII et solidi XI imperialium.

Somma secundi termini est libre XI et denarii VI imperialium.

<sup>a</sup> *Segue cancellato pro.*

<sup>b</sup> *A margine: Dirupatum est.*

<sup>c</sup> *Così nel testo.*

<sup>d</sup> *A margine: Excommunicatus. Solverunt post terminum pro primo termino.*

Capitulum seu conventus dominarum Sancte Catheline de Coxia se excusaverunt MCCLXXXVIII die. f. 92 v.

Capitulum sororum montis de Novezano se excusavit.

Capitulum seu conventus fratrum domus de Rovio, pro quo electum est solvere pro rata, solvit pro primo termino libras II et solidos v imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras II et solidos x imperialium.

Capitulum seu conventus monasterii Sancti Benedicti de Insula, pro quo electum est solvere communi extimatione, solvit pro primo termino libras v imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras v imperialium.

Capitulum monialium monasterii Sancti Iacobi de Menasio, pro quo electum est solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

Capitulum fratrum domus Sancti Siri de Rezonico se excusavit.

Capitulum seu conventus monacharum Sancti Iohannis de Insulla, pro quo electum est solvere pro rata, solvit pro primo termino libras II et solidos x imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras II et solidos x imperialium.

Capitulum et conventus fratrum et sororum domus Sancte Euphemie de Cumis, quod elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos xv et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XVI imperialium.

Ubertus de Besta clericus ecclesie de Telio <sup>a</sup>.

Presbiter Alamanus Mascarpa \*\*\*\*\* ecclesie de Telio.

Somma huius pagine primi termini est libre XI, solidus I et denarii VI imperialium.

Somma secundi termini est libre XI et solidi VII imperialium.

Ordo humiliatorum.

f. 93 r.

Conventus domus fratrum humiliatorum de Rondenario, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libras XII et solidos x imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras XII et solidos x imperialium.

---

<sup>a</sup> A margine: Excommunicatus.

Conventus fratrum domus fratris Guillielmi de Vico, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libras III, solidos v et denarios vi imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras III, solidos v et denarios vi imperialium.

Conventus domus fratris Attonis de Vico, qui elegit solvere pro rata, solvit pro rata <sup>a</sup> solvit pro primo termino libras xvii et solidum i imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras xvii et solidum i imperialium.

Conventus domus fratrum de Zeno, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libras ii imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras ii imperialium.

Conventus domus fratris Landulfi de Coxia, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos v imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos v imperialium.

Conventus sororum domus de Pontesello de Coxia, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos v imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos v imperialium <sup>b</sup>.

Conventus sororum domus de Vurio de Vico.

Conventus domus fratris Guillielmi de Sancto Vitali <sup>a</sup> pro rata solvit pro primo solidos xv imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos xv imperialium.

Conventus sororum domus de Cantarana de Porta Salla.

Capitulum seu conventus dominarum religiosarum de Sancto Sisto de Cumis se excusavit.

Somma huius pagine primi termini est libre xxxvi, solidus i et denarii vi imperialium.

Somma secundi termini est libre xxxvi, solidus i et denarii vi imperialium.

f. 93 v. Conventus seu capitulum fratrum domus de Olzate, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos x et denarios vi imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos xi imperialium <sup>c</sup>.

Conventus seu capitulum domus de Astano, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos xv imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos xv imperialium.

Conventus seu capitulum fratrum domus de Verla de Lugano, qui

---

<sup>a</sup> *Così nel testo.*

<sup>b</sup> *A margine: Solvit post terminum.*

<sup>c</sup> *A margine: Solvit post termino pro secundo.*

elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

Conventus seu capitulum sororum domus inferioris de Lugano se excusavit.

Conventus seu capitulum sororum domus de Gordora, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos V et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X et denarios XI imperialium.

Conventus et capitulum fratrum domus de Locarno, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos X et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos VI imperialium.

Conventus seu capitulum fratrum et sororum domus de Cuvio<sup>a</sup> se excusavit, quod decimam suorum reddituum solvunt colectoribus Mediolani quia locus seu domus predicta est in comitatu Mediolani.

Conventus sororum domus Sancti Iohannis de Mendrisio se excusavit.

Conventus seu capitulum sororum domus de Ferrera de Mendrisio se excusavit.

Conventus seu capitulum domus de Burgo Veteri de Tremedio, qui elegit solvere pro rata<sup>b</sup>. Item pro secundo termino dicti anni solidos XV imperialium.

Conventus fratrum et sororum domus de la Calchera de Menasio se excusavit.

Somma huius pagine primi termini est libre II, solidi XII et denarii VI imperialium.

Somma secundi termini est libre III et solidi VIII et denarii XI imperialium.

Conventus seu capitulum sororum domus de campo de Insula se excusavit. f. 102 r.

Conventus fratrum et sororum domus de Belano, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos VIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos VI imperialium.

Conventus seu capitulum fratrum domus de Dervio, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos X imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X imperialium.

---

<sup>a</sup> *A margine*: Solvit Mediolani.

<sup>b</sup> *A margine*: Excommunicatus.

Conventus seu capitulum fratrum domus de Domasio, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

Conventus seu capitulum sororum domus de Travona se excusavit.

Conventus seu capitulum sororum domus de Clavena se excusavit.

Conventus seu capitulum fratrum domus de Andevenno, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos X imperialium. Item pro secundo termino dicti anni <sup>a</sup>.

Conventus seu capitulum sororum domus de Trisivio se excusavit.

Conventus seu capitulum domus inferioris de Telio se excusavit.

Conventus seu capitulum sororum domus superioris de Telio.

Somma huius pagine primi termini est libre II et solidi XVII imperialium.

Somma secundi termini est libre II et solidi II imperialium.

f. 102 v. Soma somarum omnium denariorum receptorum per predictos colectores in primo termino anni tercii est et ascendit libre DCCVIII, solidus I et denarii VI imperialium.

Soma omnium denariorum quos predicti colectores expenderunt in dicto primo termino dicti tercii anni est et ascendit libre VI, solidi XV et denarii IIII imperialium. Que quidem expense scripte sunt in folio ultimo huius libri.

Soma suprascriptarum omnium somarum denariorum per predictos colectores receptorum detractis suprascriptis expensis est et ascendit libre DXXI, solidi VI et denarii II imperialium.

Soma somarum omnium denariorum receptorum per predictos colectores in secundo termino anni tercii est et ascendit libre DCLIII, solidi VII et denarii IIII imperialium <sup>c</sup>.

Soma omnium denariorum quos predicti colectores expenderunt in secundo termino dicti tercii anni est et ascendit libre IIII, solidi II et denarius I imperialium.

Soma suprascriptarum omnium somarum denariorum predictos <sup>d</sup> colectores receptorum pro dicto secundo termino detractis suprascriptis expensis dicti termini est libre DXL, solidi V et denarii III imperialium. Qui denarii . . .

---

<sup>a</sup> *A margine*: Excommunicatus.

<sup>b</sup> *A margine*: Primi termini.

<sup>c</sup> *A margine*: Secundi termini.

<sup>d</sup> *Così nel testo*.

Soma somarum omnium denariorum receptorum in utroque termino dicti tercii anni est libre MLXXII et solidi VIII et denarii X imperialium; de quibus denariis expenderunt predicti colectores libras X, solidos XVII et denarios V imperialium.

Infrascripti solverunt decimam secundi termini anni tercii post ipsum terminum MCCLXXXVIII die veneris XXVII iunii. f. 103 v.

Magister Petrus Muttus canonicus ecclesie de Menasio solvit pro predicto secundo termino solidos XII et denarios VI imperialium.

Ionselmus de Citilio clericus Sancti Blasii de Citilio solidos V imperialium.

Nicola Galeus canonicus ecclesie de Trisivio solidos XIII imperialium.

Conventus seu capitulum humiliatarum domus de Pontesello de Cosia solidos V imperialium.

Conventus seu capitulum humiliatarum domus de Olzate solidos XI imperialium.

Presbiter Georgius canonicus de Clavena solidos VI imperialium.

Supradictus dominus Nicola Rusca olim canonicus de Trixivio libram I imperialium.

Dominus Atto dictus Zatta Vicedominus canonicus de Burmio solidos X imperialium.

Soma suprascriptorum denariorum scriptorum in hac pagina et receptorum pro secundo termino anni tercii est et ascendit libre quatuor, solidi decemocto et denarii sex imperialium.

Predicti qui scripti sunt in hac pagina et qui solverunt post terminum et qui canzelati sunt poniti sunt per ordinem in hoc libro per plebes eorum.

Ista sunt residua que soluta fuerunt in primo, secundo et tercio annis post rationes factas. f. 104 r.

In primo termino anni primi:

Fomasius Mariolus canonicus de Burmio solidos XI imperialium.

Aprandus Mariolus canonicus de Burmio solidos XI imperialium.

Romerius Pistonus canonicus dicte ecclesie solidos XI imperialium.

Presbiter Albertus de Carella clericus de Coso solidos VII et denarios VI imperialium.

Leo Grecus canonicus de Ogiate solidos VII et denarios VI imperialium.

Presbiter Iohannes capellanus de Moltrasio solidos XI imperialium.  
Conventus dominarum de Brolio libras VI et solidos III imperialium.

In secundo termino primi anni:

Presbiter Iohannes de Moltrasio solidos XI imperialium.

Capitulum dominarum de Sancta Cathelina de Coxia pro utroque termino libras II et solidos XIII imperialium.

Capitulum seu conventus dominarum de Brolio pro secundo libras VI et solidos III.

Presbiter Martinus de Monte archipresbiter de Bellasio solidos XVI et denarios VI imperialium.

Presbiter Gufredus de Rippa canonicus de Travona solidos VIII imperialium.

Presbiter Guilielmus capellanus Sancti Sisti solidos XIII et denarios VI imperialium.

Iohannes Stuppa canonicus de Menasio solidos XVI imperialium.

Atto dictus Zappa Vicedominus canonicus de Travona solidos VII imperialium.

Suprascriptus Atto canonicus de Burmio solidos X imperialium.

Conventus monasterii de Lupino<sup>a</sup> libram I et solidos II imperialium.

Gusmerius de Beccaria canonicus de Trisivio solidos X imperialium.

Fratres de Rosedula libram I imperialium.

Iacobus Scachabarocius de Mediolano pro quadam prebenda ecclesie Cumane libras II imperialium.

Simon de Orello canonicus de Locarno solidos XIII imperialium.

Leo Grecus canonicus ecclesie de Bellasio, qui se iam excusavit pro utroque termino, solvit pro dicto secundo termino solidos VII et denarios VI imperialium.

Presbiter Benadius de Scuriatto canonicus de Intellavo seu commune de Cerano pro eo quia mortuus est solidos XIII et denarios VI imperialium.

Infrascripti denarii soluti fuerunt post rationem ut supra, tamen deponiti erant quia questio de ipsis erat:

Guasparus Agatapanis<sup>b</sup> clericus Sancti Iacobi Cumani solidos VI et denarios III imperialium.

---

<sup>a</sup> *A margine*: Pro utroque termino.

<sup>b</sup> *Così nel testo*.

Suprascriptus Guasparus canonicus de Clavena solidos x imperialium.

Monasterium de Aquafrigida libras xv et solidos x imperialium.

Ista sunt residua que soluta est pro primo termino anni secundi: f. 104 v.

Gusmerius de Beccaria canonicus de Trisivio libram i imperialium.

Capitulum ecclesie de Bregniano pro tercio solidos xv imperialium.

Capitulum predictum pro decima prepositure ipsius ecclesie solidos xv imperialium.

Bonapartolus de Piperello canonicus de Clavena solidos x imperialium.

Presbiter Iohannes capellanus de Moltrasio solidos xi imperialium.

Presbiter Bonomus canonicus de Locarno solidos x et denarios viiii imperialium.

Leo Grecus canonicus ecclesie de Bellasio solidos vii et denarios vi imperialium.

Suprascriptus Leo canonicus de Ogiate solidos viiii imperialium.

In secundo termino dicti secundi anni:

Gusmerius de Beccaria canonicus de Trisivio solidos x imperialium.

Romerius Pistonus canonicus de Burmio solidos x et denarios vi imperialium.

Presbiter Honricus de Poleno canonicus de Agnio solidos v imperialium.

In primo termino tercii anni:

Capitulum seu conventus dominarum Sancte Cecilie de Porta Turri de Cumis libram i et solidos v imperialium.

Soma predictorum residuorum trium annorum est libre LII et solidi ii imperialium.

Soma omnium receptorum est MCXXXVIII libre, i solidus et iii denarii imperialium.

Soma expensarum est x libre, xvii solidi et v denarii imperialium, quibus deducunt de dicta summa receptorum.

Restant MCXXVII libre, iii solidi et x denarii imperialium.

Hec<sup>a</sup> sunt expense facte per predictos colectores occasione dicte decime pro primo termino anni tercii: f. n.n.

In primis dederunt et solverunt notariis seu scribis ipsorum colecto-

---

<sup>a</sup> A *marginē*: Primi termini.

rum de parte solutionis illarum librarum VIII imperialium quas habere debent pro eorum salario in anno libras v imperialium.

Item dederunt in libris huius termini et in libro uno in quo debent detrahi solventes et non solventes pro domino episcopo Castelano pro utroque termino solidos XIII et denarios IIII imperialium.

Item dederunt in libris papiri camporum pro receptionibus denariorum scribendis solidos v imperialium.

Item dederunt presbitero Marcho Sancto Armacone (?) Venetiarum pro instrumentis factis per eum occasione dicte decime pro primo termino solidos xv imperialium.

Item dederunt cuidam nuncio qui ivit pro ipsis colectoribus in episcopatu solidos II imperialium.

Soma omnium denariorum quos colectores solverunt pro expensis per eos factis pro primo termino dicti anni est et ascendit libre sex, solidi quindecim et denarii IIII imperialium.

Qui denarii valent solidi XIII et denarii VI et medius venetorum grossorum.

Hec <sup>a</sup> sunt expense facte per predictos colectores occasione dicte decime pro secundo termino dicti anni.

In primis dedit notariis seu scribis ipsorum colectorum pro completa solutione illarum librarum VIII imperialium quas habere debebant pro eorum solutione in anno ultra libre v imperialium quas eis dederunt in primo termino libras III imperialium.

Item dederunt in libro uno papiri in quo scripte fuerunt receptiones dicte decime cum cohopenura ipsius et cum cohopenura ipsius libri solidos II et denarium I imperialium.

Item in exemplo procure domini episcopi Castelani et in cartis confessionis et quietacionis solidos x imperialium.

Item in papiro pro scripturis et policiis faciendis per mercatores dictorum colectorum solidos x imperialium.

Soma suprascriptarum expensarum dicti secundi termini est libre IIII, solidi II et denarius I imperialium.